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PROTOKÓŁ NR XIV/2020 

XIV Sesji Rady Powiatu w Wałczu VI kadencji, 

która odbyła się 31 marca 2020 r. w godz. 1400- 1427 

              w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17. 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu VI kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych 

do protokołu list obecności (załączniki 1 i 2*) 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: 
https://hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walczspsesja&archData=31-03-

2020 
 

   

Porządek obrad XIV sesji Rady Powiatu w Wałczu VI kadencji:                     

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Wałeckiego na 2020 rok. 

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały.   

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 

2020 rok. 

a) dyskusja, 

b) podjęcie uchwały.   

4. Zakończenie sesji. 

 

Ad. pkt. 1  

Sprawy organizacyjne 

a) otwarcie sesji, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie art. 15 ust 7 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym otworzył obrady XIV Sesji Rady Powiatu  

w Wałczu VI  kadencji, przywitał Zarząd Powiatu, Radnych Rady Powiatu,  Sekretarza , 

Skarbnika Powiatu. 

Przewodniczący poinformował,  że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad zostaną udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz biurze Rady 

Powiatu. 

Jednocześnie poinformował, że głosowania na sesji zostaną przeprowadzone                 

zostaną w trybie głosowania imiennego, bez możliwości korzystania z systemu do 

głosowania z uwagi na konieczność zachowania odległości pomiędzy radnymi. 

Na podstawie §21 Statutu Powiatu Wałeckiego głosowanie imienne odbywa się  

w ten sposób, że odczytuje się kolejno nazwiska radnych i odnotowuje głos zgodnie z wolą 

radnego  w protokole głosowania imiennego. 
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b) stwierdzenie quorum, 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził quorum. Na stan 

ogólny 13 radnych, nieobecni radni: Jerzy Goszczyński, Anna Jarczewska, Danuta Kęsek 

i Tomasz Srebrzyński. Wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować 

prawomocne decyzje. 

 

 c)  przedstawienie porządku obrad,   

Porządek obrad XIV  Sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach na 

Sesję, stanowi załącznik Nr 3 do protokołu*. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, że Zarząd Powiatu  

w Wałcz w dniu 25 marca 2020 roku złożył pisemny wniosek o zwołanie sesji Rady Powiatu 

w Wałczu  w celu rozpatrzenia projektów uchwał: 

➢  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2020 

rok; 

➢  w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2020 rok. 

 

Wniosek Zarządu Powiatu  o zwołanie sesji Rady Powiatu w Wałczu  w celu rozpatrzenia 

projektów uchwał stanowi  załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*. 

 

Zgodnie z art.15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu lub co 

najmniej ¼ ustawowego składu Rady Powiatu Przewodniczący obowiązany jest zwołać 

sesję  na dzień przypadający w ciągu 7 dni od  dnia złożenia wniosku.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował  również, że w dniu dzisiejszym Zarząd 

Powiatu w Wałczu zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad sesji poprzez wprowadzenie 

punktu pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej – 107 Szpital Wojskowy z 

Przychodnią w Wałczu”. 

 

Wniosek Zarządu Powiatu wniosek o zmianę porządku obrad sesji poprzez wprowadzenie 

punktu pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej – 107 Szpital Wojskowy 

 z Przychodnią w Wałczu” stanowi  załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*. 

 

Zgodnie z art.15 ust.2 ustawy o samorządzie powiatowym -  rada powiatu może 

wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

rady. 

Do projektów uchwał objętych wnioskiem o zwołanie sesji Zarząd Powiatu zgłosił 

autopoprawki. Autopoprawki oraz projekty uchwały w wersji uwzględniającej 

autopoprawki zostały doręczone przed obradami.  

 

Zgodnie z art.15 ust.8 ustawy o samorządzie powiatowym - do zmiany porządku obrad sesji 

zwołanej w trybie określonym w ust. 7 stosuje się przepis ust. 2, z tym że dodatkowo 

wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Starosta Wałecki wyraził  zgodę na wprowadzenie 

tego wniosku do porządku obrad. 

 

Wobec powyższe Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Zarządu Powiatu  

o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn.  „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 
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udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej – 

107 Szpital Wojskowy  z Przychodnią w Wałczu”. 

 

LICZBA OBECNYCH  - 13 

GŁOSY ZA  -  13 (radni: Bogdan Białas, Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek Jan Grudziński, 

Przemysław Maksymowicz, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn,  

Bogdan Wankiewicz, Tadeusz Wenio, Mirosław Wiercioch, Roman Wiśniewski) 

GŁOSY PRZECIW - 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

Wobec powyższego wprowadzono punkt  4 porządku obrad.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Radny Roman Wiśniewski (3’05) , Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas (3’29), 

Radny Roman Wiśniewski  (3’34), Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz (3’47), Radny 

Roman Wiśniewski (5’12), Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz (3’47) 

Radny Roman Wiśniewski (3’05) , Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas (3’29) 

 

Ad. pkt. 2  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Wałeckiego na 2020 rok. 

 

a) dyskusja, 

Radny Roman Wiśniewski (9’44), Radny Janusz Różański (10’17), Starosta Wałecki 

Bogdan Wankiewicz (10’35), Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cezary Skrzypczak 

(13’33). 
 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wałeckiego na 2020 

rok. 

 

b) podjęcie uchwały.   

LICZBA OBECNYCH  - 13 

GŁOSY ZA  -  13 (radni: Bogdan Białas, Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek Jan Grudziński, 

Przemysław Maksymowicz, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn,  

Cezary Skrzypczak, Bogdan Wankiewicz, Tadeusz Wenio, Mirosław Wiercioch, Roman 

Wiśniewski) 

GŁOSY PRZECIW - 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymuje Nr XIV/131/2020. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*.  

 

Ad. pkt. 3 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 

2020 rok. 

 

a) dyskusja, 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2020 rok. 
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b) podjęcie uchwały.   

LICZBA OBECNYCH  - 13 

GŁOSY ZA  -  13 (radni: Bogdan Białas, Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek Jan Grudziński, 

Przemysław Maksymowicz, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn,  

Cezary Skrzypczak  Bogdan Wankiewicz, Tadeusz Wenio, Mirosław Wiercioch, Roman 

Wiśniewski) 

GŁOSY PRZECIW - 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymuje Nr XIV/132/2020. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*.  

 

Ad. pkt4. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej – 107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 

w Wałczu 

 

a) dyskusja, 

Radny Roman Wiśniewski (15’35) , Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas 

(16’59), Radny Janusz Różański (17’47), Starosta Wałecki Bogdan Wankiewicz (18’05), 

Radny Janusz Różański (20’12), Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cezary Skrzypczak 

(21’18) Radny Roman Wiśniewski  (23’33), Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas 

(23’52) 

 

Wiceprzewodniczący Rady Cezary Skrzypczak zgłosił wniosek formalny o zakończenie 

dyskusji.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek. 

 

LICZBA OBECNYCH  - 13 

GŁOSY ZA  -  9 (radni: Bogdan Białas, Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek Jan Grudziński, 

Przemysław Maksymowicz, Sławomir Niewczas, Cezary Skrzypczak, Bogdan 

Wankiewicz, Tadeusz Wenio) 

GŁOSY PRZECIW – 2 (radni: Janusz Różański,  Roman Wiśniewski) 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ -  2 (radni: Ireneusz Sawczyszyn,  Mirosław Wiercioch) 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty.  

 

Wobec przyjętego wniosku o zakończenie dyskusji głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej – 107 Szpital Wojskowy z Przychodnią w Wałczu” 

 

b) podjęcie uchwały.   

LICZBA OBECNYCH  - 13 

GŁOSY ZA  -  13 (radni: Bogdan Białas, Janusz Ciaś, Andrzej Gostołek Jan Grudziński, 

Przemysław Maksymowicz, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz Sawczyszyn,  

Cezary Skrzypczak  Bogdan Wankiewicz, Tadeusz Wenio, Mirosław Wiercioch, Roman 

Wiśniewski) 

GŁOSY PRZECIW - 0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 

W wyniku imiennego głosowania uchwała została przyjęta i otrzymuje Nr XIV/133/2020. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*.  
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Ad. pkt. 5. 

Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu  o godzinie 

14.27 zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu w Wałczu VI kadencji. 

 

*  

− Protokoły z imiennego głosowania radnych stanowią załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

− Załączniki do  wglądu na Samodzielnym stanowisku ds. obsługi Rady Powiatu. 

Na tym protokół zakończono.      

 

        

Przewodniczący Rady Powiatu 

                  

         /-/ Bogdan Białas  

                    

                                                          

            

         Protokołowała:   

Inspektor ds. obsługi  Rady Powiatu  

 

           /-/ Kinga Kanduła          

 


